Quod est actum xiii kalendas octobris, anno Domini mºccº 
vigesimo.

Sig+num Guillermi de Cardona. Sig+num Guillermi de Cal-
dariis, qui supradicta concedimus et firmamus.

(ss) Guillermus de Monte Catano. Raimundus Stagnensis ecclesie 
prior (ss) Sig+num Bernardi de Portella. Sig+num Berengarii de 
Portella. Sig+num Bernardi de Terredella. Sig+num Petri Riculfi. 
Sig+num Guillermi de Villanova, testium.

Berengarius levita, notarius Minorisse publicus, scripsit die et 
anno quod supra (ss) nec.936

469

1222, juny, 12
Renúncia. Arnau de Torroja renuncia a favor de la seva neboda Agnès i 

del seu marit Ramon Folc [de Cardona] a tots els drets que pugui 
tenir sobre els béns de Ramon de Torroja, germà seu, i rebrà a can-
vi anualment 500 sous de Barcelona fins al dia de la seva mort.

 A Pergamí original, sinalagmàtic pel costat dret, en un estat de conservació 
força dolent, amb taques d’humitat a les parts dreta, superior i inferior, que 
afecten el text; presenta una inical allargada que ocupa tres línies, 315 ×  
240 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 187, núm. 2150.

936. Sic.
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In Christi nomine, ei que inter homines aguntur. Idcircho 
scripturis comendatur ne in posterum oblivioni tradantur. Ideo 
manifestum sit quod ego Arnaldus de Turre Rubea, bono animo 
spontaneaque voluntate non vi in aliquo seductus, per me et 
per omnes meos, dono et concedo atque in perpetuum relacxo 
vobis, domine Agnetis de Turri Rrubea et viro vestro Raimundo 
Fulconi et vestris et cui vel quibus verbo sive scripto relinquere 
volueritis, omem ius, omnes acciones omnesque [...qu]as hab-
beamus vel habere debbeamus aliquo iure vel recione in rebus 
que fuerint Raimundi patris mei condam de Turre Rrubea, et in 
omnibus rebus que fuerint domine Gaie, matris mee condam sive 
in rebus fratris mei condam Ugonis de turre Rubea. In omnibus 
vero suprascriptis rebus omne ius mihi competens et alius qui 
competitem omnes acciones iure successorio vel alio iure aliquo 
mihi competens vobis supraditis in proprium dono et omnibus 
vestris. Et ut superius prenotavi cui vel quibus dimittere volue-
ritis ad omnes \vestras/ vestrorumque, in perpetuum/ voluntatem 
faciendas. Et de meo iure atque dominio et posse totumius aliquo 
modo in iamdictis rebus mihi competencias eicio et in vestrum 
ius atque dominium et posse transffero, et vos cum hec presenti 
instrumento in perpetuum [...] in possessione mitto. Item ego 
domina Turris Rrubea et vir meus Raimundus Fulco, nos omnes, 
in simul et quillibusque nostrum per se in solidum per nos et per 
omnes nostros damus atque concedimus vobis iamdicto Arnaldus 
de Turris Rrubea avunculo mee Turris Rrubee, quingentos solidos 
Barchinonenses melioris monete currilibis Barchinone, panis et vino 
omnibus diebus vite vestre. Quos quingentos solidos ut dictum  
est omnibus diebus vite vestre habetis, accipiatis et expletis in 
omnibus rebus [...]tibus redditibus nostris, et nobis in Turre Rru-
bea, et in ei terminis pertinentibus. Quos in singulis annis in festo 
Sancti Michaelis, febreris menssis, ut sumus dictum est accipiatis 
ad omnes vestras voluntates inde faciendas. Et in iamdictis exitibus, 
redditibus nostris in Turre Rrubea nobis pertinentibus non liceat 
nobis aliquid cangere vel alienare vel inpignorare donec ut supe-
rius dictum est, singulis annis vobis persolvantur dicti quingenti 
solidi Barchinonesem. Et si forte vos Arnau de Turre Rrubea pro 
moveritis in aliqua dignitatem, episcopatus vel archiepiscopatus 
vel abbadie vel forte quod Deus avertat dece[...] infra octo annos 
dictos d solidos in rebus iamdictis accipiatis et licentiam dendi vel 
dimittendi cui volueritis in fre dictum tempus habeatis. Et ut firmus 
omnia supradicta et singula habeantur ego domina Turris Rrubea 
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et ego Raimundis Folc bona fide vobis Arnaldus de Turre Rru- 
bea promittimus quod omnia superius notata vobis adimplebimus 
et dictis quingentis solidos singulis annis omnibus diebus vite 
vestre vobis et cui mandaveritis persolvemus vobis persolui facie-
mus \nisi pro[...]retur in vestra voluntate/. Et ut tucios inde sitis 
hoc promittimus vobis [...] quibus nostrum tandis a nobis corpo-
raliter facio scripturis quatuor evangelia et cruce Domini coram 
nobis positis. Et insuper damus vobis Arnaldus de Turre Rrubea 
iamdicto fideiusores et donatores qui nobiscum et sint nobis ditos 
quingentos solidos vobis persolvant vel persolvere faciant, videlicet: 
Iohannes de de Gaia et A[rnaldus]. de Lauro et Petrum de Vallo 
et P[etrum] de Ardevol et B[ernardi] Bafarul et Guillermi Bafa-
rul manentes in Turre Trubea quaecumque eorum in solidum in 
mortem et vita. Et nos dicti fidiussores qui hanc fidanciam vobis 
sepedicto Arnaldi de Turre Rrubea liberetur facimus et concedi-
mus omnia supradicta et qualiscumque nostru pro toto in vita et 
morte cum omnibus nostris stantibus ac moventibus ubicumque 
sint bona fide vestro vestrorumque [...] teneamus sine omni vestra 
vestrorumque deceptione.

Quod est actum ii idus iunii, anno ab Incarnacione Domini 
mº ducentesimo vigesimo iiº.

Sig+num Arnaldi de Turre Rrubea. Sig+num domine Turris 
Rrubee. Sig+num Raimundi Folg, qui hanc cartam fecerunt scri-
bere firmaverunt testisque firmare rogaverunt.

Sig+num Iohannis de Gaia. Sig+num Arnaldi de Lauro. 
Sig+num Petri de Vallo. Sig+num Petri de Ardevol. Sig+num 
Bernardi Bafarul. Sig+num Guillermi Bafarul fideiussores [...] et 
concediunt. Sig+num Arnaldus de [...] Sig+num Petri de Suluga. 
Sig+num Raimundi de Boxados. Sig+num Guillermi de Podio Alto 
[...] et Raimundus Folg et Agnetis de Turre Rrubea [...] Sig+num 
Petri de Noed, militis Sig+num Bernardi [...] testibus predictorum 
fideiussorum [...] 

Bernardus, levita, qui hoc scripsit cum literis suprapossitis in 
xii linea et in xviiª superpositis in prolagaretur in [...] cum die et 
anno quo su(ss)pra.
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470

1225, juliol, 8
Testament. Testament del vescomte Guillem [I] de Cardona. Escull els 

marmessors i ordena que el seu cos sigui entregat al Temple. Ofe-
reix diverses donacions a institucions religioses i institueix el seu 
fill Ramon Folc hereu universal dels seus béns.

 [A] Original, perdut. Abans a l’Arxiu Abacial de Cardona, s. n. 
 [B] Còpia anterior a 1335, per Arnau Cardona, sagristà, perduda. 
 c Còpia, ex B, del segle xiii, pergamí del qual falta tota la meitat superior, Arxiu 

de la Corona d’Aragó, Sant Joan de Jerusalem, Pergamins, doc. 136.
 [D] Còpia, ex B, anterior a 1335, per Ferrer de Coener, perdut.
 [E] Còpia, ex D, de 1335, perdut. Abans a l’Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, 

núm. 119.
 F Còpia simple, ex A, de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 

129, núm. 119.
 G Regest, ex c, del segle xvii, Arxiu de la Corona d’Aragó, Sant Joan de Jerusa-

lem, núm. 1080.
 H Regest, ex c, de 1791, Arxiu de la Corona d’Aragó, Sant Joan de Jerusalem, 

núm. 1144/1, fol 27v.
 I Regest, ex A, del s. xviii (ca. 1786), Arxiu Diocesà de Solsona, Secció Cardona, 

núm. 23, fols. 178 i 559.
 J Còpia simple, ex F, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 

157, plec 2, fols. 29r-34v, núm. 119. 
 a Regest, d’Andreu galera i PedroSa, Diplomatari..., doc. 316, p. 385, ex I.

Apud C et J937

In nomine Domini. Ego Guillermus, Dei gratia vicecomes 
Cardona, in meo pleno sensu et memoria integra, facio meum 
testamentum de omnibus meis facultatibus, et eligo manumissores 
ac testes: Petrum abbatem de Cardona et venerabilem fratrem 
meum, et Petrum priorem de Calaf et Bernardum de Fluviano 
sacristam et Raimundum de Villanova. Mando et precipio quod 
post obitum meum omnes res meas persolvantur absque mimori 
dampno illarum sicut inferius declarabitur. In primis dimitto cor-
pus meum domino Deo et Militia Templi, salvo iure et sacramen-
to quod olim feci ecclesia Sancti Vincentii de Cardona, inde sum 
patrinus et canonicus, cum meo lucro et cum meo [...] de armis 
[...] et ipsas ballistas meas de torn, et de [...] quas vero relinqui 
ecclesia Sancti Vincentii de Cardona suisque servientibus in emen-
dacionem [...] iniuste feceram in honore Sancti Vincentii de Car-
dona et in suo directo, salis Cardona scilicet ibi in Fonoiosam